


A Record Interior SP realizará mais uma edição da Copa 
Record de Futsal Masculino e Feminino, um dos maiores 
eventos esportivos da região. Consolidado como uma 
tradição no interior de São Paulo, o torneio reúne 
equipes talentosas de diversas cidades, promovendo não 
apenas o espírito de competição saudável, mas também 
momentos de integração, emoção e celebração do 
esporte.

É um evento que mobiliza comunidades inteiras, 
fortalece laços regionais e inspira a paixão pelo futsal, 
evidenciando o talento e a garra dos atletas locais.

O PROJETO

Data: à definir Local: à definir



O nosso Interior de São Paulo é 
enorme, e estamos em cada canto dele!

Fazemos uma TV plural: todo mundo 
junto e misturado, criando a identidade 
de um povo que tem muito para contar.

103 
Cidades

4,5 MM
Habitantes
alcançados

1,5 MM
Domicílios com TV

NOSSOS NÚMEROS



É evidente que a modalidade tem se expandido 
significativamente nos últimos anos. 

https://www.federacaopaulistadefutsal.com.br/novo/federacao-paulista-de-futebol-de-salao-completa-68-anos-em-prol-do-futsal/

DADOS

A Federação Paulista de Futebol de Salão (FPFS), que completou 
68 anos em 2023, tem desempenhado um papel crucial na 
promoção e fortalecimento do futsal no estado de São Paulo, 
incluindo as regiões do interior.



Entregas

Resumo Entregas

• Chamadas de envolvimento no intervalo da programação. 
(05” de assinatura de cada patrocinador).

100

60

180

ENTREGA COMERCIAL

Mercado: Franca/Ribeirão Preto
Período de Veiculação: à definir

• Mídia de apoio: Comercial de 30” do cliente.

TOTAL

20
• Boletins Informativos sobre o futsal e resultado dos jogos nos 
programas Esporte Record e SP Record.
(05” de assinatura de cada patrocinador)

+ PLUS: 02 Placas de arena de 2m x 1m.
 01 Entrevista de até 08 minutos no programa Visita na Record.

Entregas TV Inserções Observações

• Tabela de preço: Outubro/24

• Projeto flexível à alterações na 
entrega comercial de acordo 
com as necessidades do cliente.

• A mídia de apoio pode ser 
usada conforme a necessidade 
do cliente, respeitando o 
período máximo de 3 meses 
para a veiculação.

• A entrevista no programa Visita 
na Record será exibida apenas 
no sábado, sem reprise no 
domingo.

• Os boletins informativos sobre 
os jogos, serão feitos em um dos 
programas descritos com reprise 
no outro.



Fala Brasil
Balanço Geral Interior
Esporte Record
Novela da Tarde 1
Cidade Alerta Interior
SP Record
Jornal da Record
Fala Brasil – Especial
Hora do Faro
Domingo Espetacular
TOTAL

19
15
15
15
09
15
05
02
03
02

100

Cotas e investimento

Resumo 
Investimentos

Esquema Comercial

2025 Assinatura de 05”

Fala Brasil
Balanço Geral Interior
Esporte Record
SP Record
Jornal da Record
Hora do Faro
Domingo Espetacular
TOTAL

10
12
10
10
10
04
04
60

Quantidade de Cotas: 6

Programa Nº de inserçõesPeríodo Secundagem

Programa Nº de inserçõesPeríodo Secundagem

Valor Tabela: R$ 394.785,13

Total de inserções: 180

Programa Nº de inserçõesPeríodo Secundagem

Boletim informativo sobre os jogos:

Esporte Record
SP Record
TOTAL

2025 Assinatura de 05”
10
10
20

2025 Comercial de 30”



Somos o Brasil
Somos RECORD

Acesse o 
Qrcode e 
conheça os 
nossos canais

FALE COM 
A GENTE!

Comercial Ribeirão Preto/Franca

16 99792-3839 rdib@recordtvinteriorsp.com.br

Rogério Dib:
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